Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
Детская школа искусств с.Тирлянский

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан
МБУ ДО ДШИ с.Тирлянский

ПРИКАЗ

04.04.2020 № 1 7 - О Д
1.

О внесении изменений в приказ от 26.03.2020 № 14-ОД
«О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий»

На основании изменений в приказ Министерства культуры Республики
Башкортостан от 27 марта 2020 года № 99 "О мерах по реализации в
Министерстве культуры Республики Башкортостан Указа Президента
Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 "Об объявлении в
Российской Федерации нерабочих дней"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по учебной работе Н.И. Медведковой.:

• организовать обучение по образовательным программам с помош;ью
дистанционных технологий с «06» апреля 2020г.;

• проинформировать обучающихся и их родителей (законных
представителей) об организации обучения с помош;ью
дистанционных технологий и условий такого обучения всеми
имеюш;имися средствами связи, включая родительские чаты;

• проконтролировать внесение изменений в рабочие программы в
части закрепления обучения с помош;ью дистанционных технологий.

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью
дистанционных технологий согласно приложению.
3. Документоведу К.Е. Разумновой разместить настоящий приказ на главном
информационном стенде и официальном сайте МОБУ СОШ с. Тирлянский в
срок до 06.04.2020г.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

2 .

"Об изменении календарных учебных графиков в МБУ ДО ДШИ с.
Тирлянский”

На основании части 5статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального
закона от 29.12.2012«0б образовании в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в образовательные программы (далее-ДПОП, ДОН) в
части изменения календарных учебных графиков:

• установить сроки весенних каникул с 23.03.2020 по 05.04.2020г.;

• установить начало четвертой четверти с 06.04.2020г..
2. Заместителю директора Н.Н. Медведковой:

• проинформировать педагогических работников об изменениях,
указанных в пункте 1 настоящего приказа;

• проконтролировать реализацию ОП в полном объеме с учетом
изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

3. Документоведу К.Е. Разумновой разместить учебные календарные
графики в новой редакции с учетом изменений, указанных в пункте 1
настоящего приказа, на официальном сайте МБУ ДО ДШИ с. Тирлянский в
разделе«Сведения об образовательной организации», подразделе
«Образование», в срок до 06.04.2020г.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

3.
Утвердить:
- План мероприятий по обеспечению перехода на дистанционное обучение в
ДШИ с.Тирлянский;

Директор МОБУ СОШ
с. Тирлянский

Н.А. Накарякова

С приказом ознакомлены:
Заместитель директора по УР Н.Н. Медведкова

Документовед

04.04.2020

04.04.2020

К.Е. Разумнова